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Vi byder gamle og nye medlemmer
velkommen til en ny sæson i Foreningen 

NORDEN Aalborg. Alle ikke-medlemmer, er 
også velkomne til vores arrangementer, men 
dog ikke til medlemspris.
Foreningen NORDEN er en folkelig forening, 
der bygger på nordiske værdier og ideen om 
et værdibaseret, historisk og sprogligt fælles-
skab. Vores formål er at understøtte Nordisk 
Ministerråds 2030 vison om Norden, som ver-
dens mest bæredygtige og integrerede region.
Vores efterårsprogram indeholder både natur- 
og kulturtilbud, og vi slutter af med kortfilmen 
”Snebørnenes Juletime” og foredrag om vig-
tigheden af vores fælles-nordiske kulturarv 
med Søren Fleng fra Viborg. Samme koncept, 
som vi havde med HAV i februar.

Vi kan fremover tilbyde unge under 30 år et 
medlemskab til 100 kr. pr. år, og ligesom alle 
nytegnede medlemskaber er kontingentet fra 
juli halv pris for resten af året.
Medlemsbladet vil fra august være på biblio-
tekerne.
Vi er på Facebook, hvor I kan følge os på ”For-
eningen Norden Aalborg”. Ligesom Forenin-
gen Norden Kredsen, Nordjylland, også har 
sine arrangementer på Facebook ”Foreningen 
Norden Nord”.

Bestyrelsesformand

Rita H. Mikkelsen

Velkommen til efterårets
nordiske oplevelser

Kære medlem

Hvis du ikke er tilmeldt vores mailliste, anbefaler vi, at du tilmelder dig denne liste, så du 
altid er opdateret med nye arrangementer og andre beskeder. Skriv og oplys os om din 
e-mail på: norden.aalborg@gmail.com. Hvis du ikke har mailadresse, er du altid velkommen 
til at kontakte bestyrelsen for at høre om ændringer i programmet. Husk også at få tilmeldt 
medlemsgebyret på betalingsservice.
Vores medlemsblad mailes til medlemmer for at begrænse udgifter til trykning og frimærker, 
medmindre du giver bestyrelsen besked om at modtage bladet med posten. 

Som medlem af Foreningen Norden får du:

- tilbud om nordiske arrangementer
- magasinet Nordiske 4 gange årligt med rejsekatalog i januarnummeret
- gratis undervisningsplatform for hele Norden: nordeniskolen.org
- tilbud til unge 18 - 30 år i hele norden på Nordjobb: nordjobb.org
- møder mange nye mennesker både lokalt og nordisk
- møder mennesker, som interesserer sig for det nordiske.



Sommerudflugt til Fyrkat
og Mariager
Lørdag den 31.august 2024 kl. 10.00
Vikingegården, Fyrkatvej 37 B, 9500 Hobro
Kør-selv-arrangement
Nordjyllandkredsen (arrangeret af Mariagerfjord) 
viser Fyrkat, herunder Borgruinen og Vikinge-
gården samt Mariager kirke og kloster, der er 
det mest nordiske i Mariagerfjord kommune.
Program
Kl. 10.00: Fyrkat m. guidet rundvisning
Kl. 12.30: Frokost Fyrkat Møllegaard
Kl. 13.15: Afgang til kirke og kloster i Mariager
Kl. 14-15: Guidet rundvisning i Mariager kirke  
   og Mariager kloster. 
Kl. 15.15: Kaffe og kage på Saltcenteret i   
   Cafe Salt på havnen.
Tilmelding: senest 10. august til Gorm Houl-
berg på mobil 21497840 eller mail: g.houl-
berg@webspeed.dk.
Betaling: 300 kr. pr. mobilpay 6501CZ senest 
10. august.

Københavnertur til
- Folketinget & Udenrigsministeriet
Tirsdag/onsdag den 22.-23. oktober 2024
Bus med opsamling/afstigning i Frederiks-
havn, Brønderslev, Aalborg og Hobro.
Vi skal på besøg i Folketinget og Udenrigsmi-
nisteriet.
Dag 1
Besøg i Folketinget med rundvisning af Bjarne 
Lausten, medlem af Folketinget.
Vi spiser middag i Frk. Barners Kælder, som 
ligger Helgolandsgade 8. 
Dag 2
Rundvisning samt introduktion til det nordiske 
samarbejde i Udenrigsministeriet på Asiatisk 
Plads.
Pris: 1.500 kr. for dobbeltværelse/1.850 kr. for 
enkeltværelse inkl. morgenbuffet på Best We-
stern Hotel Astoria, Banegårdspladsen 4, 1570 
København K. 
Tilmelding: 1. september til Rita H Mikkelsen, 
e-mail hoyermikkelsen@gmail.com eller mobil
20989204.
Betaling kan kun ske til reg.nr. 9070 og kon-
tonr. 1629619611.
Yderligere information om programmet hos 
Gorm Houlberg, mobil 21497840 eller mail: 
g.houlberg@webspeed.dk.

Sommerudflugt til 
Fyrkat

Tur til
København 

Fotograf: Christoffer Regild. Billder fra Christiansborg, https://www.ft.dk/da/
billeder_fra_christiansborg/folketingssalen/12 

Fotograf: Kjetil Løite 

Fotograf: Kjetil Løite



Kom og oplev spændende foredrag om op-
levelser fra Danmark og de andre nordiske 
lande på udvalgte dage i efteråret, hvor vi ud 
over hyggeligt samvær kan synge en sang fra 
højskolesangbogen.
Betaling til de forskellige arrangementer kan 
ske på konto 9070 9490816949 eller mobile-
pay 663148.

Guidet tur i traktorvogn gennem 
Hammer Bakker 
Onsdag den 11. september 2024 kl. 17.00
Nymarksmindes P-plads
Vestvej 91, 9310 Vodskov
Mød op på Nymarksmindes P-plads kl. 17. Vi 
får en guidet tur i traktorvogn, hvor vi lytter til 
lokalhistorie og sjove fortællinger, mens vi ny-
der den smukke natur.
Vognen er overdækket og handicapvenlig.
Når klokken nærmer sig 18 er vi tilbage ved 
Nymarksminde. Her vil vi få serveret en sand-
wich. Drikkevarer kan købes i kiosken. Arran-
gementet slutter kl. 19. Du kan tage bus nr. 1, 
der kører lige til adressen, hvis du ikke kan 
komme i bil.
Pris:Turen inkl. mad 100 kr. medlemmer og 
120 kr. ikke-medlemmer.

Tilmelding: senest onsdag den 4. september til 
lene.n.rasmussen@gmail.com.
Du er tilmeldt, når du har betalt enten via mo-
bilepay 663148 eller til kontonr. 9070, regnr. 
9490816949.(Husk at notere navn og Hammer 
Bakker).

Nordisk viseaften med korsang på 
DUUS
Onsdag den 2. oktober kl. 19.00
Duus Vinkælder
Østerågade 9, 9000 Aalborg
Vi skal atter mødes på Duus til en musikalsk 
aften med fællessang akkompagneret af Vi-
sens Venner og Det Grønlandske Kor.
Der er fri entré.
Tilmelding: senest onsdag den 25. september 
til Rita H Mikkelsen, mobil 20989204 eller mail: 
hoyermikkelsen@gmail.com, hvis du vil benyt-
te dig af tilbuddet fra Duus fra kl. 18.00 til en af  
nedenstående aftenmenuer til ”Nordens” pris:
• Tarteletter: 98 kr. 
• Stegt flæsk med persillesovs: 159 kr. 
(Husk at notere navn og DUUS). Der betales 
for maden på Duus.

Kom til spændende foredrag
- og udvid dit kendskab til Norden



Fyraftensmøde med grønlandske 
folketingsmedlem Aaja Chemnitz
Mandag den 28. oktober 2024 kl. 16-18.00
Det Grønlandske Hus
Vesterbro 79, 9000 Aalborg

I samarbejde med Det Grønlandske Hus i Aal-
borg afholder vi et spændende møde med Aaja 
Chemnitz, der er grønlandsk folketingsmed-
lem, valgt for partiet Inuit Ataqatigiit.
Aaja vil fortælle om nogle af de aktuelle pro-
blemstillinger i Grønland, og derefter vil der 
være rig lejlighed til at stille spørgsmål.
Der vil muligvis bagefter - for en mindre be-
taling - blive tilbudt grønlandske smagprøver 
tilberedt af Arctic Street Lab, herom senere pr. 
mail, når vi nærmer os datoen.   
Mødet med Aaja Chemnitz er gratis, men til-
melding er nødvendig på mail: peterras0211@
gmail.com eller på mobil 51512553. 
Tilmelding: senest 21. oktober. Husk at angive 
dit navn og ”Aaja”, og om du ønsker at delta-
ge i eventuel spisning.

Skumringstime
– på Aalborg Hovedbibliotek
Mandag den 11. november 2024 kl. 19.00
Aalborg Hovedbibliotek
Rendsburggade 2, 9000 Aalborg
Kom og oplev højtlæsning på Hovedbiblio-
teket i Aalborg og vær en del af den samme 

højtlæsningsoplevelse som mere end 150.000 
personer rundt om i verden. Årets tema, ’Fri-
hed i Norden’, giver os mulighed for at reflek-
tere over, hvad frihed betyder for mennesker i 
Norden, og hvordan den er blevet skildret og 
udforsket gennem litteraturen.
På Nordisk litteraturuge i år er fokus på Islands 
80-årige selvstændighed og dets rige litterære 
arv, men der er desværre ikke endnu oplyst et 
specifik bog til oplæsning. Et arrangement i 
samarbejde med Aalborg Bibliotekerne.
Tilmelding til Rita H. Mikkelsen, mobil på 
20989204 eller mail: hoyermikkelsen@gmail.
com. Du kan også tilmelde dig hos Aalborg 
Hovedbibliotek.

Snebørnenes Juletime
Onsdag den 27. november kl. 19-21.30
Torvesalen, Foreningshuset
Torvet 5, 9400 Nørresundby
Denne aften skal vi se og høre om tilblivelsen 
af den Pan-nordiske julesatsning ”Snebørne-
nes Juletime”, som tager publikum med på 
en rejse gennem nogle af Nordens største og 
vigtigste forfattere. Et overflødighedshorn af 
alt det bedste, hvad Norden kan præsentere 
inden for animation og historiefortælling.
En spændende aften med kortfilm/foredrag og 
spørgetid.
Tilmelding: senest 18. november til Rita H. 
Mikkelsen på mobil 20989204 eller mail: 
hoyermikkelsen@gmail.com. 
Pris: 125 kr. inkl. æbleskiver og gløgg.
Betaling: Overførsel til reg.nr. 9070, kontonr. 
9490816949 eller mobilepay 663148.

Mød
Aaja Chemnitz

Nordisk litteratur 
og animation



REGAN Vest
Lørdag den 9. november 2024 kl. 10.30
Koldkrigsmuseet REGAN Vest
Røde Møllevej 26, 9520 Skørping
Rundvisning: Hold 1 kl. 10.45 – 12.15
Rundvisning: Hold 2 kl. 11.00 – 12.30
Vi vil besøge og få en rundvisning i bunkeran-
lægget REGAN Vest.
Bunkeranlægget REGAN Vest ligger skjult 60 
meter under en kridtbakke. Det skulle huse 
regering, embedsmænd samt den siddende 
regent i tilfælde af en atomkrig. Bunkeren står 
uberørt og er fuldt møbleret med alt originalt 
interiør intakt. Indgangen er skjult af Maskin-
mesterens bolig, en gul murstensvilla. Villaen 
er indrettet, som den kunne have set ud i 1980, 
og her kan vi gå på opdagelse i familiens hjem 
og opleve hverdagen under den kolde krig.
Vi får en rundvisning i bunkeren, som varer 
halvanden time, og derudover er der også mu-
lighed for at besøge udstillingsbygningen, hvor 
der er en lille biograf, butik og cafe.
Udenfor er Maskinmesterens bolig, hvor vi kan 
gå en tur på de indrettede stier i terrænet. Det er 
muligt både at besøge udstilling og maskinme-
sterbolig etc. både før og efter rundvisningen.

Vær opmærksom på at rundvisningen kun er 
én del af besøget, så du kan med fordel af-
sætte længere tid til besøget. Vi anbefaler, at 
du afsætter 3-4 timer i alt, så er der tid til at 
komme rundt.
Vi har 20 billetter, der giver adgang til rundvis-
ning i bunkeranlægget. De 20 pladser fordeles 
på 2 hold og tildeles efter først til mølle-prin-
cippet.
Pris: 250 kr. medlemmer og 280 kr. ikke-med-
lemmer
Mulighed for tilkøb af frokost (3 stk. smørre-
brød) 120 kr. + drikkevarer. Skal angives ved 
tilmelding.
Tilmelding til Per Bucholdt Andreasen på mail: 
pba@mail.dk senest 1. oktober med angivelse 
af navn, hold, medlemskab samt evt. tilkøb af 
frokost.
Betaling ved tilmelding på mobilpay: 663148 eller 
overførsel til kontonr. 9070, regnr. 9490816949.

Læseklub
- kom og læs med

Har du lyst til at læse og diskutere 
litteratur i fællesskab med andre?

I Foreningen Norden Aalborg har vi en velfun-
gerende læseklub. Vi læser hovedsagelig bø-
ger af forfattere bosat i Norden, da vi ønsker at 
fremme kendskabet til vores nabolandes litte-
ratur og det nordiske kulturfællesskab. 
Læseklubben mødes hver 6. uge tirsdag for-
middag i Frivillighuset i Vejgård, Hadsundvej 
35, 9000 Aalborg.
Læseklubben ledes af Linda Esbech, der kan 
kontaktes på mobil 20610356.

Kom med foreningen Norden på 
besøg i koldkrigsmuseet REGAN Vest

Fotografer: Lars Horn and Nordjyske Museer



Filmklubben
2024/2025

Filmene er håndplukket af filmudvalget. Det er 
film fra de nordiske lande (bortset fra filmen i 
december), som vi glæder os til at vise i den 
kommende sæson.
Vi mødes i Foreningshuset (Nørresundbys 
Gamle Rådhus), Torvet 5, 9400 Nørresundby.
Datoer: 2/9, 7/10, 4/11, 2/12 og 6/1 (2025).
Tilmelding til John Esbech på e-mail: esbech@
stofanet.dk.
Det koster 30 kr. for hele sæsonen og derefter 
25 kr. pr. aften til brød. Medbring selv kaffe el-
ler anden form for drikkevarer. 
Husk tilmelding til den aften, som du kom-
mer, på e-mail: esbech@stofanet.dk.
Filmudvalget har udvalgt følgende gode film.

2. september 2024
Jeg er Dina (Norsk film fra 2002)
I 1860’ernes Nordnorge er Dina ved et uheld skyld 
i sin mors død og mister samtidig sin fars kærlig-
hed.
Dina oplever en hård, kærlighedsløs barndom og 
vokser op som en hidsig og frygtløs enspænder, 
men hun finder trøst i celloen og en ven i sin cel-
lolærer. Modvilligt følger hun sin fars ønske om at 
gifte sig med den meget ældre Jacob. Men Dina 
er og bliver sin egen. Konstant søger hun ud til 
livets yderste grænser.

7. oktober 2024
Ingen kender dagen (Dansk film fra 2021)
En ægtemand, en læge, en hustru, en skole-
elev og en lille datter bliver i løbet af 24 timer 
konfronteret med en af tilværelsens skæbne-
svangre skilleveje.
I søgen efter kærlighed, identitet og et moralsk 
ståsted, må de hver især satse det vigtigste 

vi har mellem hinanden – tillid! Men tilliden er 
sårbar og konsekvenserne bliver fatale, for-
budte og pinagtigt morsomme.

4. november 2024
Lad elven leve (Norsk film fra 2023)
I det nordlige Norge slås samerne både for 
deres identitet og mod det planlagte vandkraft-
værk i Alta-elven. 
Midt i denne konflikt møder vi den unge norske 
lærerinde der har samiske rødder!

2. december 2024
Hundredefodsrejsen (Film fra 2014)
Da en farverig indisk familie åbner en karrycafé i 
en lille sydfransk landsby, lægger de sig hurtigt ud 
med den fine Michelin-restaurant på den anden 
side af gaden. Og især med dens iskolde indeha-
ver, Madame Mallory. Men i sit ihærdige forsøg på 
at forhindre tilflytternes planer, opdager Madame 
Mallory hemmeligheden bag den indiske succes. 
Og det forandrer hendes verden på en måde, som 
ingen havde kunnet forudse.

6. januar 2025
Onkel (Dansk film fra 2019)
Kris på 27 år er yderst beskyttende over for sin 
halvinvalide onkel, som hun driver et mindre land-
brug i Sønderjylland sammen med.
De har et nært forhold, selvom de tilbringer det 
meste af deres finurlige hverdag i tavshed.
Da Kris redder en kalv under fødsel, bliver hendes 
interesse for dyrlægefaget genvakt. Hun udvikler 
et venskab med dyrlægen Johannes og finder ud 
af, at der er et liv uden for gården. Her møder hun 
den unge Mike, og sød musik opstår.
En dybt troværdig, bevægende og helt særlig film.

Filmklubben mødes til en god 
filmaften den første mandag i 
måneden kl. 19.00, og døre-
ne åbnes kl. 18.30.



Tryk: Solo G
rafisk A
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Bestyrelsen

norden.aalborg@gmail.com                                                aalborg.foreningen-norden.dk

Foreningen NORDEN har til formål at fremme det kulturelle samarbejde mellem indbyggerne 
i de nordiske lande, herunder at bidrage til at udvide kendskabet til de øvrige lande gennem 

bl.a. foredrag, film, rejseaktiviteter, ungdomsudveksling, venskabsbysamarbejde og lignende. Vi fin-
des overalt i Danmark i næsten 100 lokale afdelinger med knap 9.000 medlemmer. Tanken er, at jo 
mere vi mennesker samarbejder, jo bedre lærer vi hinanden at kende og jo mindre sandsynligt er 
det, at vi bliver fjender. Derfor ønsker vi et stærkere samarbejde i Norden.

Medlemsskab
Unge under 30 år: 100 kr.   Personligt medlem: 315 kr.   Husstand: 410 kr.   
Pensionist: 215 kr.  Pensionistpar: 260 kr. Ønsker du medlemskab af Foreningen Nor-
den, så kontakt formand Rita H. Mikkelsen eller gå ind på aalborg.foreningen-norden.dk.

Rita H. Mikkelsen (Formand)
Magnoliavej 74, 9000 Aalborg
Mobil: 20 98 92 04
E-mail: hoyermikkelsen@gmail.com

Peter Rasmussen (Næstformand)
Kasserer/Venskabsforeninger
Mobil: 51 51 25 53
E-mail: peterras0211@gmail.com

Per Bucholdt Andreasen
Sekretær/Facebook
Mobil: 29 85 07 55
E-mail: pba@mail.dk

John Esbech (suppleant)
Mailliste/Filmklub
Mobil: 20 81 21 25
E-mail: esbech@stofanet.dk

Lisbeth Rosted
Venskabsforeninger
Mobil: 21 76 59 16
E-mail: lisbeth.rosted@gmail.com

Lone Rothmann
Blad-/hjemmesideredaktør
Mobil: 42 22 99 64
E-mail: lonerothmann@gmail.com

Lene N. Rasmussen
Nordjobb
Mobil: 41 47 46 80
E-mail: lene.n.rasmussen@gmail.com

Kirsten Ahle Thomsen (suppleant)
Mobil: 50 93 36 24
E-mail: kirsten@ahle.dk

Vi tager forbehold for trykfej og arrangementsæ
ndringer.


